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Zdecydowana większość produkowanych w Polsce odpadów trafiała do tej pory na
składowiska. Wstąpienie naszego kraju do Unii Europejskiej sprawiło, że zobowiązani
jesteśmy dążyć do minimalizowania ilości unieszkodliwianych w ten sposób odpadów,
poprzez zwiększanie ich odzysku i recyklingu.

W tym celu określono konkretne poziomy w odniesieniu do poszczególnych rodzajów odpadów, które
muszą osiągnąć wszystkie gminy.

Poziomy recyklingu określone zostały w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i
porządku w gminach. Zgodnie z zapisami art. 3b tej ustawy gminy są zobowiązane do osiągnięcia do
dnia 31 grudnia 2020 r. :

poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia papieru, metali, tworzyw
sztucznych i szkła w wysokości co najmniej 50% wagowo;
poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych
niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych w wysokości co najmniej 70%
wagowo.

Do tak określonych poziomów gmina powinna dochodzić stopniowo, w każdym następnym roku
okresu przejściowego osiągając wartości założone przez Ministra Środowiska w rozporządzeniu z dnia
29 maja 2012 r. w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku
innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych.

Informacje na temat osiągniętego przez Gminę Miasta Toruń poziomu recyklingu,
przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami odpadów oraz
ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do
składowania:

informacja za rok 2014 [1]
informacja za rok 2013 [2]
informacja za rok 2012 [3]

 
  

Odnośniki:
[1] http://zdrowie.torun.pl/sites/default/files/pictures/Dokumenty/recykling_inf_roczna_za_2014.pdf
[2] http://zdrowie.torun.pl/sites/default/files/pictures/Dokumenty/recykling_inf_roczna_za_2013.pdf
[3] http://zdrowie.torun.pl/sites/default/files/pictures/Dokumenty/recycling_inf_roczna_za_2012.pdf
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